
Nº 84, sexta-feira, 3 de maio de 201360 ISSN 1677-7042

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013050300060

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

DEPARTAMENTO DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA

PORTARIAS DE 2 DE MAIO DE 2013

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º da Portaria nº
684, de 15 de maio de 2012, e tendo em vista o que consta nos processos abaixo, resolve:

Art. 1º Aplicar às Entidades abaixo relacionadas às penalidades de multa, em função de processos administrativos instaurados pela Anatel, nos termos do Convênio celebrado entre o Ministério das
Comunicações e Anatel em 08/08/2011.

Art. 2º Estas Portarias entram em vigor na data de suas publicações.

OCTAVIO PENNA PIERANTI

N° do Processo Entidade Serviço Município UF Sanção Valor (R$) Enquadramento Legal Portaria EMBASAMENTO DA
PORTARIA DE MULTA

5 3 5 1 6 . 0 0 7 9 5 8 / 2 0 11 Sociedade Rádio Emissora Para-
naense S.A

TV Londrina PR Multa 4.937,13 Item 7.1, alínea "d" da Norma
Complementar nº 01/2006 Portaria DEAA n° 487,

de 2/5/2013. Revogar a
Portaria nº 302, de
13/3/2013, publicada no
DOU de 14/3/2013

Portaria MC n° 112/2013

53554.006043/2012 Rádio Cruzeiro da Bahia S.A OM Salvador BA Multa 5.483,18 Alínea "g" do item 12 do art.
28 do Regulamento do Serviço
de Radiodifusão Portaria DEAA n° 488,

de 2/5/2013.

Portaria MC n° 112/2013

DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA

DESPACHOS DA DIRETORA
Em 2 de maio de 2013

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA, tendo em vista o disposto no art. 6º da Portaria MC nº 143, de 9 de março de 2012 e no uso
das atribuições que lhe confere, resolve:

Dar publicidade às aprovações de local de instalação e equipamentos das estações e às alterações de características técnicas das entidades executantes do serviço de radiodifusão, seus ancilares e auxiliares,
listadas em anexo.

ANEXO

AT O TIPO ENTIDADE UF LOCALIDADE S E RV I Ç O CANAL PROCESSO
DESPACHO DEOC Nº

255 DE 25/04/2013
APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA SP OURINHOS RT V D 16 53000.045151/2012

DESPACHO DEOC Nº
257 DE 25/04/2013

APL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI SP PIRANGI RT V D 26 53000.058458/2012

DESPACHO DEOC Nº
256 DE 25/04/2013

APL TV ÔMEGA LTDA SP ARARAS RT V D 48 53000.051909/2012

DESPACHO DEOC Nº
258 DE 25/04/2013

APL NASSAU EDITORA RÁDIO E TV LTDA ES SÃO MATEUS RT V D 42 5 3 0 0 0 . 0 2 4 2 4 9 / 2 0 11

DESPACHO DEOC Nº
259 DE 25/04/2013

APL TECCOM TECNOLOGIA EM COMUNICAÇÕES LTDA SP MARÍLIA RT V D 59 53000.050083/2012

DESPACHO DEOC Nº
260 DE 25/04/2013

APL TV VALE DO PARAÍBA LTDA SP CACHOEIRA PAULISTA RT V D 16 53000.003152/2013

DESPACHO DEOC Nº
262 DE 25/04/2013

APL TELEVISÃO SUL DE MINAS S/A MG SÃO SEBASTIÃO DO PA-
RAÍSO

RT V D 42 53000.025538/2012

DESPACHO DEOC Nº
261 DE 25/04/2013

APL FUNDAÇÃO JOÃO PAULO II SP BAURU RT V D 58 53000.046738/2012

DESPACHO DEOC Nº
269 DE 25/04/2013

APL FUNDAÇÃO JOÃO PAULO II SP ITU RT V D 58 53000.046739/2012

DESPACHO DEOC Nº
268 DE 25/04/2013

APL SISTEMA TV PAULISTA LTDA SP SOROCABA RT V D 17 53000.040107/2012

DESPACHO DEOC Nº
267 DE 25/04/2013

APL A GAZETA DO ESPÍRITO SANTO RÁDIO E TV LTDA ES BARRA DE SÃO FRANCIS-
CO

RT V D 22 5 3 0 0 0 . 0 3 7 5 4 7 / 2 0 11

DESPACHO DEOC Nº
266 DE 25/04/2013

APL FUNDAÇÃO JOÃO PAULO II SP B A S TO S RT V D 51 53000.064779/2012

DESPACHO DEOC Nº
265 DE 25/04/2013

APL TV STUDIOS DE JAÚ S/A SP GUARARAPES RT V D 34 53000.063233/2012

DESPACHO DEOC Nº
264 DE 25/04/2013

APL TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA SP U B AT U B A RT V D 19 53000.050839/2012

DESPACHO DEOC Nº
263 DE 25/04/2013

APL TV RECORD DE FRANCA S/A SP RIBEIRÃO PRETO RT V D 28 53000.048274/2012

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA, tendo em vista o disposto no Anexo IV, Capítulo III, art. 6º da Portaria MC nº 143, de 9 de
março de 2012 e no uso das atribuições que lhe confere, resolve:

Dar publicidade às aprovações de local de instalação e equipamentos das estações e às alterações de características técnicas das entidades executantes do serviço de radiodifusão, seus ancilares e auxiliares,
listadas em anexo.

ANEXO

AT O TIPO ENTIDADE UF LOCALIDADE S E RV I Ç O CANAL PROCESSO
DESPACHO DEOC Nº 223, DE 03/04/2013 APL CANAL BRASILEIRO DA INFORMAÇÃO CBI LTDA SP GUARAREMA RT V D 20 53000.061712/2012
DESPACHO DEOC Nº 224, DE 03/04/2013 APL TV STUDIOS DE RIBEIRÃO PRETO LTDA SP FRANCA RT V D 24 53000.001938/2013
DESPACHO DEOC Nº 225, DE 03/04/2013 APL CANAL BRASILEIRO DA INFORMAÇÃO CBI LTDA SP DRACENA RT V D 47 53000.060426/2012
DESPACHO DEOC Nº 226, DE 03/04/2013 APL PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA SP LENÇÓIS PAULISTA RT V D 26 53000.058735/2012
DESPACHO DEOC Nº 227, DE 03/04/2013 APL TV BAURU S/A SP JAÚ RT V D 26 53000.060200/2012
DESPACHO DEOC Nº 228, DE 03/04/2013 APL TV BAURU S/A SP IBITINGA RT V D 26 53000.060202/2012
DESPACHO DEOC Nº 229, DE 03/04/2013 APL TVSBT CANAL 11 DO RIO DE JANEIRO LTDA RJ ANGRA DOS REIS RT V D 19 53000.056197/2012
DESPACHO DEOC Nº 230, DE 03/04/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO

PRETO LTDA
MG JUIZ DE FORA RT V D 24 53000.036373/2012

DESPACHO DEOC Nº 251, DE 10/04/2013 APL RÁDIO CACARÉ FM LTDA PB UIRAÚNA FM 237 53000.003862/2009
DESPACHO DEOC Nº 252, DE 10/04/2013 APL TV SÃO JOSÉ DO RIO PRETO S/A SP FERNANDÓPOLIS RT V D 26 53000.056518/2012
DESPACHO DEOC Nº 270, DE 25/04/2013 APL RÁDIO CIDADE SANTA LUZ LTDA BA SERRA DO RAMALHO FM 203 53000.022080/2012
DESPACHO DEOC Nº 271, DE 25/04/2013 APL SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUÇÃO LTDA SP VISTA ALEGRE DO AL-

TO
FM 248 53000.062416/2012

DESPACHO DEOC Nº 272, DE 25/04/2013 APL TVSBT CANAL 4 DE SÃO PAULO S/A SP LARANJAL PAULISTA RT V D 35 53000.009444/2013
DESPACHO DEOC Nº 273, DE 25/04/2013 APL CANAL BRASILEIRO DA INFORMAÇÃO CBI LTDA SP GARÇA RT V D 46 53000.056668/2012
DESPACHO DEOC Nº 274, DE 25/04/2013 APL TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA TO PA L M A S RT V D 31 53000.052759/2012
DESPACHO DEOC Nº 275, DE 25/04/2013 APL TVSBT CANAL 4 DE SÃO PAULO S/A SP U B AT U B A RT V D 29 53000.064894/2012
DESPACHO DEOC Nº 276, DE 25/04/2013 APL TV STUDIOS DE RIBEIRÃO PRETO LTDA SP RIO CLARO RT V D 30 53000.056195/2012
DESPACHO DEOC Nº 277, DE 25/04/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO

PRETO LTDA
BA BARREIRAS RT V D 15 53000.042439/2012

DESPACHO DEOC Nº 278, DE 25/04/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO
PRETO LTDA

MA CAXIAS RT V D 26 53000.042438/2012

Tendo em vista o recurso interposto pela entidade SISTEMA
HOJE DE RÁDIO LTDA, nos autos do Processo de Apuração de
Infração nº 53000.006632/2011, em face da expedição da Portaria nº
40, de 23 de janeiro de 2012, que aplicou a penalidade de multa à
entidade pela prática da infração administrativa disposta no art. 28,

item 12, alínea "h" do Regulamento do Serviço de Radiodifusão,
aprovado pelo Decreto nº 52.795/63, com fundamento no artigo 62 do
Código Brasileiro de Telecomunicações, instituído pela Lei nº
4.117/62, acolho a Nota Técnica nº 776/2013/CGAO/DEAA/SCE-

MC, de sorte a conhecer o recurso, e, no mérito, negar-lhe pro-
vimento, nos termos da legislação vigente.

GENILDO LINS DE ALBUQUERQUE NETO

Cezar Borges
Linha poligonal

Cezar Borges
Linha

Cezar Borges
Aceito



Nº 84, sexta-feira, 3 de maio de 2013 61ISSN 1677-7042

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013050300061

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

DESPACHO DEOC Nº 279, DE 25/04/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO
PRETO LTDA

PR JACAREZINHO RT V D 20 53000.054080/2012

DESPACHO DEOC Nº 280, DE 25/04/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO
PRETO LTDA

PR MARINGÁ RT V D 18 53000.038004/2012

DESPACHO DEOC Nº 281, DE 26/04/2013 APL TV BAURU S.A SP LINS TVD 26 53000.046632/2012
DESPACHO DEOC Nº 282, DE 26/04/2013 APL RÁDIO FLORESTA LTDA PA NOVO REPARTIMENTO RT V D 25 53000.047022/2012
DESPACHO DEOC Nº 283, DE 26/04/2013 APL ABRIL RADIODIFUSÃO S/A RS SATA MARIA RT V D 41 53000.044150/2012
DESPACHO DEOC Nº 284, DE 26/04/2013 APL TV MINAS SUL LTDA MG VA R G I N H A TVD 23 5 3 0 0 0 . 0 0 8 5 2 6 / 2 0 11
DESPACHO DEOC Nº 285, DE 26/04/2013 APL TV VALE DO PARAÍBA LTDA SP G U A R AT I N G U E T Á RT V D 17 53000.040990/2012
DESPACHO DEOC Nº 286, DE 26/04/2013 APL RTP - REDE DE TELEVISÃO PARAENSE LTDA PA PA R A G O M I N A S RT V D 29 53000.046267/2012
DESPACHO DEOC Nº 287, DE 26/04/2013 APL TELEVISÃO VERDES MARES LTDA CE BEBERIBE RT V 31- 53650.002437/1995
DESPACHO DEOC Nº 288, DE 26/04/2013 APL FUNDAÇÃO JOÃO PAULO II SP MOGI-GUAÇU RT V D 34 53000.046741/2012
DESPACHO DEOC Nº 289, DE 26/04/2013 APL FUNDAÇÃO JOÃO PAULO II MG SÃO SEBASTIÃO DO

PA R A Í S O
RT V 47 53000.004927/1999

DESPACHO DEOC Nº 290, DE 26/04/2013 APL FUNDAÇÃO JOÃO PAULO II RJ RESENDE RT V D 59 53000.043884/2012
DESPACHO DEOC Nº 291, DE 26/04/2013 APL TELEVISÃO SOROCABA LTDA SP ITÚ RT V D 35 53000.042519/2012
DESPACHO DEOC Nº 292, DE 26/04/2013 APL TELEVISÃO CACHOEIRA DO SUL LTDA DF BRASÍLIA RT V 48- 53000.010939/2012
DESPACHO DEOC Nº 293, DE 26/04/2013 APL FUNDAÇÃO JOÃO PAULO II SP U B AT U B A RT V D 58 53000.046746/2012
DESPACHO DEOC N° 250, DE 11/04/2013 APL TV SBT CANAL 4 DE SÃO PAULO S/A SP G U A R AT I N G U E T Á RT V D 4 53000.062692/2012
DESPACHO DEOC N° 249, DE 11/04/2013 APL FUNDAÇÃO JOÃO PAULO II SP SÃO SEBASTIÃO RT V D 57 53000.063267/2012
DESPACHO DEOC N° 248, DE 11/04/2013 APL CANAL BRASILEIRO DA INFORMAÇÃO CBI LTDA SP OLÍMPIA RT V D 20 53000.007874/2013
DESPACHO DEOC N° 247, DE 11/04/2013 APL TV SBT CANAL 5 DE PORTO ALEGRE S/A RS SAPIRANGA RT V D 28 53000.062689/2012
DESPACHO DEOC N° 246, DE 11/04/2013 APL TV SBT CANAL 5 DE PORTO ALEGRE S/A RS OSÓRIO RT V D 28 53000.062691/2012
DESPACHO DEOC N° 245, DE 11/04/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO

PRETO LTDA
MG UBERABA RT V D 23 53000.036365/2012

DESPACHO DEOC N° 244, DE 11/04/2013 APL TV SBT CANAL 4 DE SÃO PAULO S/A SP PERUÍBE RT V D 23 53000.056199/2012
DESPACHO DEOC N° 243, DE 11/04/2013 APL RÁDIO FM SERROTE LTDA CE ANTONINA DO NORTE FM 236 53000.001905/2013
DESPACHO DEOC N° 242, DE 11/04/2013 APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO

PRETO LTDA
MA I M P E R AT R I Z RT V D 26 53000.042437/2012

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA, tendo em vista o disposto no Anexo IV, Capítulo III, art. 6º da Portaria MC nº 143, de 9 de
março de 2012 e no uso das atribuições que lhe confere, resolve:

Dar publicidade às aprovações de local de instalação e equipamentos das estações e às alterações de características técnicas das entidades executantes do serviço de radiodifusão, seus ancilares e auxiliares,
listadas em anexo.

PATRÍCIA BRITO DE ÁVILA

ANEXO

AT O TIPO ENTIDADE UF LOCALIDADE S E RV I Ç O CANAL PROCESSO
DESPACHO DEOC Nº 253, DE 19/04/2013 APL TELEVISÃO SOCIEDADE LIMITADA MG L AV R A S RT V - P R I 36 53000.040647/2009
DESPACHO DEOC Nº 254, DE 19/04/2013 APL CANAL BRASILEIRO DA INFORMAÇÃO CBI LTDA SP ITU RT V - P R I 40- 53000.016720/2012
DESPACHO DEOC Nº 294, DE 26/04/2013 APL FUNDAÇÃO NOSSA SENHORA DAS DORES MG DORES DO INDAIÁ FME 217 E 53000.043046/2007
DESPACHO DEOC Nº 295, DE 26/04/2013 APL TV ÔMEGA LTDA RJ MACAÉ RT V - P R I 43+ 53000.064765/2007
DESPACHO DEOC Nº 296, DE 26/04/2013 APL FUNDAÇÃO NAZARÉ DE COMUNICAÇÃO AM PA R I N T I N S RT V - P R I 17+ 5 3 0 0 0 . 0 11 4 2 3 / 2 0 1 3
DESPACHO DEOC Nº 297, DE 26/04/2013 APL FUNDAÇÃO VALE DO TAQUARI DE EDUCAÇÃO E DE-

SENVOLVIMENTO SOCIAL - FUVATES
RS LAJEADO FME 236 E 53000.058956/2005

DESPACHO DEOC Nº 298, DE 26/04/2013 APL RÁDIO E TELEVISÃO ESTADO DE RONDÔNIA LTDA RO J I - PA R A N Á RT V - S E C 54 5 3 0 0 0 . 0 3 3 7 2 5 / 2 0 11
DESPACHO DEOC Nº 299, DE 26/04/2013 APL FUNDAÇÃO JOÃO PAULO II MG CÁSSIA RT V - P R I 34 5 3 0 0 0 . 0 4 2 8 0 8 / 2 0 11
DESPACHO DEOC Nº 300, DE 26/04/2013 APL PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ VOLTA REDONDA RT V - P R I 22 5 3 0 0 0 . 0 5 8 0 0 5 / 2 0 11

COORDENAÇÃO-GERAL
DE RADIODIFUSÃO COMUNITÁRIA

PORTARIA No- 39, DE 29 DE ABRIL DE 2013

A COORDENADORA-GERAL DE RADIODIFUSÃO COMUNITÁRIA, Substituta, DO DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA, DO MINISTÉRIO DAS
COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere o art. 72, § 4º, inciso II, do Regimento Interno do Ministério das Comunicações, aprovado pela Portaria nº 143 de 09/03/2012, publicada no Diário Oficial
da União de 12/03/2012, resolve autorizar a transferência do local do local de instalação do sistema irradiante.

Nº da Portaria Nº do Processo Nome da Entidade Localidade/UF Novo Local de Instalação Novas Coordenadas Geográficas
39 5 3 0 0 0 . 0 4 11 6 7 / 2 0 1 2 Associação Comunitária de Rádio Transa Rio Rio de Janeiro/RJ Rua Menezes Brum, 144 - Guadalupe 22S5032 de latitude e 43W2206 de longitude

VILMA DE FÁTIMA ALVARENGA FANIS

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIAS DE 30 DE ABRIL DE 2013

O MINISTRO DE ESTADO DAS RELAÇÕES EXTERIO-
RES, de acordo com o disposto no art. 3.º da Portaria n.º 98, de 24 de
janeiro de 2011, resolve:

Conceder passaportes diplomáticos, com base no art. 6.º, §
3.º, do Decreto 5.978, de 04 de dezembro de 2006, a:

Nome Expediente de solicita-
ção

Ó rg ã o

Eros Roberto Grau Ofício nº. 107/ GP Supremo Tribunal Federal
Tânia Marina Stolle Ja-

lowski Grau
Ofício nº. 107/ GP Supremo Tribunal Federal

O MINISTRO DE ESTADO DAS RELAÇÕES EXTERIO-
RES, de acordo com o disposto no art. 3.º da Portaria n.º 98, de 24 de
janeiro de 2011, resolve:

Conceder passaportes diplomáticos, com base no art. 6.º, §
3.º, do Decreto 5.978, de 04 de dezembro de 2006, a:

Nome Expediente de soli-
citação

Ó rg ã o

Francisco Joseli Pa-
rente Camelo

Aviso nº. 107 -
CH/GSI/PR

Gabinete de Segurança
Institucional

O MINISTRO DE ESTADO DAS RELAÇÕES EXTERIO-
RES, de acordo com o disposto no art. 3º da Portaria nº 98, de 24 de
janeiro de 2011, resolve:

Ministério das Relações Exteriores
.

Conceder passaporte diplomático, com base no art. 6º, § 3º,
do Decreto nº 5.978, de 04 de dezembro de 2006, a:

Nome Expediente de solicitação Ó rg ã o
Lislaine Link Ofício nº002/AJO-PR Ajudância de Ordens/PR

O MINISTRO DE ESTADO DAS RELAÇÕES EXTERIO-
RES, de acordo com o disposto no art. 3º da Portaria nº 98, de 24 de
janeiro de 2011, resolve:

Conceder passaporte diplomático, com base no art. 6º, § 3º,
do Decreto nº 5.978, de 04 de dezembro de 2006, a:

Nome Expediente de solicitação Ó rg ã o
Fernando Eduardo
Studart Wiemer

Ofício nº 60-
181/Com7ºDN

Marinha do Brasil

Helena Barthem
Wi e m e r

Ofício nº 60-
181/Com7ºDN

Marinha do Brasil

Maria Consuelo de
Andrade Barthem

Ofício nº 60-
181/Com7ºDN

Marinha do Brasil

ANTONIO DE AGUIAR PATRIOTA

Art. 1o A Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL
deverá promover, direta ou indiretamente, Leilão de Compra de Ener-
gia Elétrica Proveniente de Novos Empreendimentos de Geração,
denominado "A-5", no dia 29 de agosto de 2013.

Art. 2o Caberá à ANEEL elaborar o Edital, seus Anexos e os
respectivos Contratos de Comercialização de Energia no Ambiente
Regulado - CCEAR, bem como adotar as medidas necessárias para a
promoção do Leilão de que trata o art. 1o, de acordo com as diretrizes
a seguir indicadas, além daquelas definidas na Portaria MME no 514,
de 2 de setembro de 2011, e de outras que vierem a ser estabelecidas
pelo Ministério de Minas e Energia.

§ 1o O início do suprimento de energia elétrica ocorrerá em
1o de janeiro de 2018.

§ 2o No Leilão "A-5", de 2013, serão negociados os se-
guintes CCEAR:

I - na modalidade por disponibilidade, com prazo de vinte e
cinco anos, diferenciados por fontes, para empreendimentos de ge-
ração a partir de termelétricas a carvão ou a gás natural em ciclo
combinado e a biomassa por Custo Variável Unitário - CVU igual ou
diferente de zero; e

II - na modalidade por quantidade, com prazo de suprimento
de trinta anos, para empreendimentos hidrelétricos.

Art. 3o Os empreendedores que pretenderem propor a in-
clusão de projetos de empreendimentos de geração no Leilão "A-5",
de 2013, deverão requerer o Cadastramento e a Habilitação Técnica
dos respectivos projetos à Empresa de Pesquisa Energética - EPE,
encaminhando a Ficha de Dados constante do Sistema de Acom-
panhamento de Empreendimentos de Geração de Energia da Empresa
e demais documentos, conforme instruções disponíveis na internet, no
sítio - www.epe.gov.br, bem como a documentação referida na Por-
taria MME no 21, de 18 de janeiro de 2008, até as 12 horas do dia 26
de junho de 2013.

§ 1o Exclusivamente para o Leilão "A-5", de 2013, a EPE
poderá habilitar tecnicamente os empreendimentos para os quais não
seja apresentada a licença emitida pelo órgão ambiental competente,

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA No- 137, DE 30 DE ABRIL DE 2013

O MINISTRO DE ESTADO DE MINAS E ENERGIA, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 87, parágrafo único, incisos
II e IV, da Constituição, tendo em vista o disposto nos arts. 12, 19 e
20 do Decreto no 5.163, de 30 de julho de 2004, e o que consta no
Processo no 48000.000687/2013-32, resolve:

Ministério de Minas e Energia
.

Cezar Borges
Linha poligonal




